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Verksamhetsberättelse för 
Svensk Förening för Hematologi 

Perioden 2008-10-02 till 2009-10-08 
 

Svensk Förening för Hematologi har för närvarande 632 medlemmar, varav 500 med fullt 
medlemskap (läkare) och 132 med associerat medlemskap. Av våra associerade medlemmar 
har cirka 60 anknytning till läkemedelsindustrin medan övriga är forskare, BMA eller 
(forsknings)sjuksköterskor med anknytning till hematologin. 
Styrelse och övriga förtroendevalda 
Styrelsen har under året bestått av Martin Höglund (ordförande), Lena Brandefors 
(sekreterare), Maria Strandberg (skattmästare), Björn Andreasson (övrig ledamot), Hans 
Hägglund (övrig ledamot) och Conny Karlsson (övrig ledamot). Adjungerade ledamöter är 
Maria Liljeholm (ST-läkarrepresentant) och Viktoria Hjalmar (facklig sekreterare). Victoria 
har i sistnämnda egenskap representerat föreningen vid möten med Läkarförbundets 
respektive Läkarsällskapet. 
Föreningens årsmöte avhölls i samband med Fortbildningsdagarna i Göteborg 2008-10-02. 
Under verksamhetsåret har nio styrelsesammanträden ägt rum varav sju per telefon. Ett av 
möten har varit i form av internat (nov 2008). Ordföranden för utskotten har varit närvarande 
vid de flesta möten.  

Valberedningen har bestått av Rickard Lerner (sammankallande), Birgitta Lauri och Gunnar 
Juliusson. Revisorer har varit Ingemar Nilsson och Maria Eckerrot. Jan Samuelsson och Mats 
Linderholm har på föregående årsmötes uppdrag tagit fram ett förslag till reviderade stadgar 
för SFH, vilket presenteras vid årsmötet i Skellefteå (2009). Dick Stockelberg är SFH´s 
representant i Svensk Onkologisk Förenings styrelse samt på SFH-mandat sammankallande i 
Blodcancerregistrets nationella styrgrupp. Jan Samuelsson är sedan tidigare utsedd att bevaka 
EHA-samarbetsfrågor. Rolf Billström utsågs maj 2009 att bevaka den kliniska hematologins 
intressen i Svensk Förening för Patologis KVAST-grupp. 

Hemsidan och OHE 
Information till medlemmarna har givits via hemsidan (www.sfhem.se) samt OHE.  I 
samarbete med Zwebb (Zoran Marinkovic) har hemsidan under vintern/våren genomgått en 
omfattande förändring med ny plattform, förbättrat layout samt ett flertal nya funktioner 
såsom sökfunktion, kalendarium, webbaserat medlemsregister samt lösenordskyddat 
arbetsrum/arkiv för styrelsen. Utvecklingsarbetet kommer att fortsätta under hösten 2009 med 
tillkomst av lösenordsskyddat forum för patientfalldiskussion, samt funktion för utskick av e-
post och ”Newsletters”. OHE har under perioden utkommit med fyra nummer. Redigering och 
utskick har som tidigare skett i välfungerande samarbete med Profilera AB (Maria 
Samuelsson). 

Samarbetet med diagnosgrupperna. 
SFH gav dec 2008 Hans Wadenvik, Göteborg, i uppdrag att bilda en nationell ITP-grupp med 
huvuduppgift att utarbeta nationella riktlinjer för diagnostik och behandling av ITP. Den av 
SFH initierade svenska alloSCT-gruppen höll ett konstituerande möte mars 2009. Föreningen 
har i enlighet med tidigare utfästelser, tydliggjorda i aktuellt policydokument, gett visst 
ekonomiskt stöd för diagnosgruppernas arbete med kvalitetsfrågor (utnyttjats av AML-, ALL- 
och myelomgrupperna). Föreningen har även gett stöd för utbildning av nya JACIE-
inspektörer (SCT-ackreditering).  
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Opinionsarbete och blodcancerregistret 
Styrelsen har via Läkarsällskapet utförligt besvarat remisser rörande Nationella Cancerplanen 
respektive utredningen om den framtida Kliniska Forskningen. Därutöver har vi gett 
synpunkter till SoS rörande förslag till ny sjukdomsklassifikation. Vi har ånyo uppvaktat SKL 
för att markera intresse att delta i diskussioner om särläkemedel (orphan drugs) inom 
hematologin, t ex behandlingsindikationer och modeller för nationell finansiering.  
Rapporteringen till det webbaserade Blodcancerregistret har visat oroande tecken på att 
svikta. SFH tog därför i våras initiativ till en skrivelse riktad till SKLs beslutsgrupp för 
kvalitetsregister, samt till samtliga Landstingsdirektörer, vari påtalades behov av ytterligare 
resurser för kvalitetsregisterrapportering. SFHs fortsatta starka engagemang i BCRs 
utveckling kanaliseras främst genom registrets nationella styrgrupp.  Rapporter om 
täckningsgrad mm publiceras fortlöpande i OHE.  
 
Kvalitetsfrågor 
Kvalitetsutskottets (KU) har under verksamhetsåret bestått av Mats Björeman (ordförande), 
Michael Hedenus, Eva Hellström-Lindberg, Kristina Myhr-Eriksson, Stig Rödjer, Ingemar 
Turesson samt Martin Höglund (adj,). Utskottet har haft 4 protokollsförda telefon-
sammanträden och ett fysiskt möte i Stockholm. 
Verksamhetsårets arbete har varit helt inriktat mot uppdraget att ta fram ett förslag till 
minimikriterier för bedrivande av hematologisk intensivvård. För att skapa ett 
kunskapsunderlag för sådana kriterier skickades i oktober 2008 en enkät ut till alla sjukhus i 
landet där man bedriver hematologisk verksamhet. Från 34 enheter där hematologisk 
intensivvård, definierad som remissionssyftande behandling av patienter med akut leukemi 
eller högmaligna lymfom bedrivs, inkom svar på ett antal frågor. Dessa svar har 
sammanställts i form av en rapport till styrelsen (september 2009) om resursläget för svensk 
hematologi 2008 i jämförelse med 1991, då en liknande men mera omfattande enkät 
genomfördes. Viktiga fynd i enkäten är genomgående otillräckliga resurser för 
kvalitetsregisterrapportering samt, vid vissa enheter, avsaknad av formaliserad 
hematologibakjour.  
Delvis med enkätsvaren som underlag har KU utarbetat ett förslag till minimikriterier för 
bedrivande av hematologisk intensivvård, vilket kommer att presenteras och diskuteras vid 
årsmötet i oktober 2009. 
Under året har en förteckning över ett antal sällsynta hematologiska tillstånd upprättats inom 
KU, och för varje tillstånd har en eller flera kontaktpersoner med kunskap och erfarenhet 
inom området engagerats i syfte att kunna svara på frågor från kliniker i landet. Listan 
kommer att läggas ut på SFHs hemsida under oktober 2009. 
 
Stipendiefrågor  
Dessa har handlagts av Björn Andreasson. Totalt har stipendier utdelats till 12 (6+6) 
medlemmar för deltagande i vetenskapliga möten. Dessa stipendier, som har möjliggjorts 
genom stöd från läkemedelsindustrin, har utannonserats via föreningens hemsida samt OHE. 
Dessutom utdelas under Fortbildningsdagarna i Skellefteå för tredje året i rad SFH/ROCHEs 
forskningsstipendium med inriktning lymfoproliferativa sjukdomar. Martin Höglund har 
representerat SFH i Blodcancerförbundets stipendiekommitté.  

ST-frågor 
ST-utskottet består av Peter Johansson (ordförande), Ingemar Nilsson (SPUR ansvarig), Jan 
Samuelsson, Markus Hansson Anna Hugosson. Maria Liljeholm, Jan Samuelsson (EHA-
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relaterde frågor) samt adjungerad Björn Andreasson (fortbildningskurser för ST-läkare). Sex 
personer har godkänts i den skriftliga frivilliga specialistexamen och samtliga kommer att 
genomgå sin muntliga examen i samband med Fortbildningsdagarna i Skellefteå.  
Utskottet har genomfört en inventerat av antal ST-läkare inom hematologi, vilken visar att det 
f.n. finns cirka 60 sådana.  Därtill finns ytterligare ca 10-15 stycken ST-läkare med 
internmedicin och hematologisk profilering  
ST-utskottets fortsätter att driva arbetet med den nya målbeskrivningen för ST-läkare i 
hematologi, vilken bör harmoniera med det så kallade EHA Curriculum. I samarbete med det 
av EHA-initierade nätverket H-net (European Network for Harmonization of Training in 
Hematology) genomförs f.n. en enkät riktad till nyblivna (2004-2008) specialister för att 
undersöka hur svensk hematologiutbildning överstämmer med den som anvisas av EHA 
Curriculum. Ett förslag har utarbetats vad en ST-läkare i internmedicin bör behärska inom 
hematologi.  
I samband med fortbildningsdagarna i Skellefteå arrangerar SFH, med ovillkorat ekonomiskt 
stöd från två läkemedelsföretag, den första fortbildningskursen för ST-läkare. Intresset har 
varit mycket stort och till preliminärt 20 platser har det utökats till tillfälligt 25 deltagare. 
Första kursen är inom kroniska myeloproliferativa sjukdomar. Till våren kommer i samband 
med Nordiska Vårmötet en fortbildningskurs inom plasmacellssjukdomar genomföras 
Tre nya SPUR-inspektörer har rekryterats.. Förfrågan angående SPUR-inspektioner skickades 
våren 2009 till samtliga hematologiverksamhetschefer. Inga SPUR-inspektioner har ägt rum 
under 2009, men ett flertal kliniker har annonserat intresse för inspektion under 2010 resp. 
2011.  
 
Fortbildningsfrågor 
Fortbildningsutskottet (FU) har under verksamhetsåret bestått av Lovisa Wennström 
(ordförande, tillträdande 2008-10-04), Olof Hasslow (sekreterare), Jesper Aagesen, Jan 
Astermark, Birgitta Sander (patologrepresentant) samt Bertil Uggla. Sistnämnde kommer att 
vara lokalt ansvarig för fortbildningsdagarna i Örebro 6-8 oktober 2010. Mattias Mattson, 
som tidigare varit FU-ordförande, lämnade utskottet i samband med 2008 års 
Fortbildningsdagar. 
Fortbildningsdagarna 2008 arrangerades i Göteborg på Chalmers kongresscentrum 1-3 
oktober 2008 med Lovisa Wennström som lokalt ansvarig. Mötet hade totalt 193 deltagare 
varav 129 läkare och 64 representanter från industrin. Såväl fortbildningsprogrammet som det 
sociala programmet fick överlag god kritik. Mötet gav ett visst ekonomiskt överskott som går 
till Svensk Förening för Hematologis gemensamma kassa.  
090115-16 hade Fortbildningsutskottet sitt årliga internat, förlagt till Skellefteå, där 
planeringen inför 2009 års Fortbildningsdagar genomfördes. Under året har därefter 
regelbundna telefonmöten hållits för den fortlöpande planeringen av mötet. Hela 
fortbildningsutskottet är delaktigt i planering och genomförande av Fortbildningsdagarna, 
men större delen av arbetet görs av den lokalt ansvarige, i år Olof Hasslow. 
Inför Fortbildningsdagarna i Skellefteå har utlysts 10 stipendier till ST-läkare vilka ska 
presentera fallbeskrivningar under mötet. 10 stycken ansökningar inkom i rätt tid, alla var av 
god kvalitet och alla belönades således med stipendier. Stipendierna täcker kostnad för 
boende under mötet, resekostnad och kongressavgift. 
Under Fortbildningsdagarna i Skellefteå kommer priset för ”Årets hematologiska avhandling” 
att presenteras. Vinnaren erhåller ett stipendium på 10 000 kr från Blodcancerförbundet. 
Arbetet med detta pris leds inom utskottet av Birgitta Sander. 
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Nordiskt samarbete 
Föreningen representerades i Nordiska Föreningen för Hematologis (NFH) styrelse av Martin 
Höglund och Lena Brandefors. Årets Nordiska Hematologiska vårmöte gick av stapeln i 
Tammerfors där deltagarantalet var omkring 200.  
År 2010 har SFH uppdraget arrangera Nordiska Vårmötet, vilket kommer att hållas i Uppsala 
21-23/4 2010. Förberedelsearbetet har pågått lokalt sedan i vintras. Mötets inriktning blir 
fortbildning inom centrala områden inkl. koagulation (state-of-the-art, controversies) med 
inslag av nordiskt erfarenhetsutbyte, debatt samt några spetsföreläsningar. Symposier kommer 
att hållas om kvalitetsregister, utvärdering av nya-dyra läkemedel samt brytpunktsprobematik. 
Parallellt sköterskeprogram i samarbete med Hemsis.  
Nordiskt vårmöte 2011 hålls i Bergen. Vårmötets framtid efter 2011 kommer att diskuteras 
ingående, inom och mellan de nordiska hematologiföreningarna, under kommande år och i 
ljuset av erfarenheter från kommande möte Uppsala.  
 
 
För styrelsen 2009-10-06 
 
 
 
Martin Höglund   Lena Brandefors 
Ordförande                                                                     Sekreterare 
 


